
 

Etický kodex Řícmanického zpravodaje 
 
 
Řícmanický zpravodaj (dále jen Zpravodaj) vydává Obec Řícmanice, Komenského 68, 664 
01 Řícmanice, IČO 00704903, pod evidenčním číslem MK ČR E 14595. Zpravodaj vychází 
čtyřikrát ročně a je tvořen členy redakce ve spolupráci s redakční radou. 
 
Zpravodaj informuje občany o dění v obci, důležitých sděleních obecního úřadu, o kultuře, 
informacích ze života organizací a spolků, které působí v obci, společenských akcích, 
místních sportovních aktivitách či významných událostech v obci a regionu.  
 
Zpravodaj je zdrojem časosběrných informací pro obecní kroniku.  
 
Zpravodaj není komerčním periodikem, proto není možné uveřejňovat zde placenou 
reklamu ať už obchodního nebo politického charakteru. 
 
Zpravodaj není orientován politicky a neslouží žádné politické straně či uskupení. Publikuje 
články a zprávy apolitické s výjimkou např. zveřejnění výsledků voleb, volební statistiky, 
zpráv ze zasedání zastupitelstva obce a personálního obsazení orgánů obce s případným 
představením zastupitelů a členů výborů či komisí.  
 
Pro zveřejňování příspěvků schválila redakční rada Zpravodaje následující pravidla:  
 

1. Uzávěrka přijímání příspěvků pro aktuální vydání je vždy 25. den v 2., 5., 8. a 11. 
měsíci roku. Příspěvky, které budou doručeny po termínu uzávěrky, nemusejí byt ve 
zpravodaji zveřejněny.  

2. Příspěvky je možné předávat v elektronické podobě na email 
zpravodaj@ricmanice.cz 

3. Rozsah příspěvků je definován v dokumentu, který najdete na stránkách obce vždy v 
aktualizované podobě. Pokud zaslaný příspěvek překročí stanovený rozsah, nemusí 
být uveřejněn nebo může být upraven redakcí. O veškerých redakčních změnách v 
textech přispěvatelů budou tito informováni. 

4. Fotografie a další doprovodné grafické materiály se dodávají v grafických formátech 
(JPG, PNG) jako samostatné soubory. Fotografie musejí mít velikost alespoň 3 Mb a 
nesmějí se na ně vztahovat autorská práva, která by vyžadovala finanční plnění ze 
strany vydavatele. Fotografie pod touto velikostí (které nesplňují požadavek kvality) 
a nemusí být možné je umístit do sazby. Loga přijímáme ve vektorovém formátu, 
neboli v křivkách (soubory PDF nebo AI EPS). Pokud příspěvky výslovně neuvádějí 
autora fotografií, uvádí tiráž Zpravodaje pouze to, že fotografie pocházejí z archivu 
autorů. 

5. Každý příspěvek musí obsahovat název a musí být podepsán jménem a příjmením 
autora, případně názvem organizace, za kterou je příspěvek poslán.  

6. Anonymní příspěvky nebudou zveřejňovány.  

 



 

7. Redakční rada se nemusí ztotožňovat s některými názory v uvedených příspěvcích. 
8. Příspěvky musí respektovat zásady slušného chování, nesmí obsahovat vulgární 

urážky, osočování, pomluvy a podobně. Pokud by některý příspěvek tyto zásady 
nerespektoval, nebude zveřejněn. Zpravodaj je oprávněn nezveřejnit zejména takové 
příspěvky, které by prokazatelně poškozovaly jméno obce Řícmanice nebo by 
popíraly demokratické hodnoty či by uváděly zjevné nepravdivé informace a 
nepravdivé skutečnosti o konkrétních fyzických nebo právnických osobách. Toto se 
vztahuje také na příspěvky zastupitelů. Autor plně odpovídá za důvěryhodnost 
příspěvku. O tom, zda příspěvky naplňují výše zmíněné důvody pro odmítnutí, 
rozhoduje tým redakce spolu s redakční radou. 

9. Příspěvky zastupitelů: v souladu s ustanovením § 4a Tiskového zákona, poskytne 
vydavatel zastupitelům obce prostor pro uveřejnění sdělení, které vyjadřuje jejich 
názory týkající se obce.  

10. Všechny příspěvky jsou zpracovány editorem Zpravodaje, který si vyhrazuje právo 
na stylistickou a gramatickou úpravu.  

11. Vydavatel může odsunout zveřejnění příspěvku do některého z následujících vydání 
zpravodaje. Autor příspěvků bude o této skutečnosti uvědomen. Za zveřejňované 
příspěvky není poskytován honorář.  

12. Vydavatel si vyhrazuje právo přednostně zveřejnit příspěvky o akcích pořádaných 
Obcí Řícmanice a důležité informace z obecního úřadu nebo z dění v obci a také 
určit, kdo které rubriky by bylo vhodné jej zařadit a zvolit odpovídající grafické 
zpracování.  

 
Tento Kodex je plně v souladu s tiskovým zákonem i souvisejícími legislativními předpisy. 
 
V roce 2025 jsou členy redakce: 
Vendula Borůvková (editace textů) a Michal Žižka (layout a sazba, grafické zpracování).  
V redakční radě zasedají Simona Kalusová, Eva Olešovská a Eva Slaná.  
 
 
V Řícmanicích  
24. 2. 2025 

 


